
SECRETARIOS DE ACUERDOS QUE CUBRIRÁN LAS GUARDIAS 

TEMPORALES DEL TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA 

GENERADA POR EL VIRUS SARS–COV2 (COVID-19), EN EL 

PERIODO COMPRENDIDO DEL 06 AL 19 DE MAYO DE 2020. 

 

Con la finalidad de cumplir con lo dispuesto en el sexto párrafo del segundo 

lineamiento del Acuerdo G/JGA/37/2020 emitido por la Junta de Gobierno y 

Administración en sesión extraordinaria de fecha 13 de abril de 2020, realizada a 

distancia utilizando herramientas tecnológicas; se enlistan los correos 

institucionales de los Secretarios de Acuerdos de Sala Regional designados para la 

recepción de los documentos electrónicos que contengan la solicitud de la medida 

cautelar o suspensión de la ejecución del acto impugnado y sus anexos, en su caso, 

el escrito inicial de demanda: 

 

 
Región (sede) 

 

 
Secretario de 

Acuerdos 
 

 
Correo electrónico 

 
 
 
 

Noroeste I 
(Tijuana, B.C.) 

 

 
Lic. Martha Carolina 

Tenorio Barajas 
(Del 06 al 12 de mayo 

de 2020) 
 

Lic. Elfa América 
Guirado Flores 

(Del 13 al 19 de mayo 
de 2020) 

 

 
 

martha.tenorio@tfjfa.gob.mx 
 
 
 
 

elfa.guirado@tfjfa.gob.mx 
 

 
 

Noroeste II 
(Ciudad Obregón, 

Son.) 
 

 
Lic. Ana Leticia 

Martínez Munguía 
 

Lic. Mónica Domínguez 
Cajiga 

 

 
ana.martinez@tfjfa.gob.mx 

 
 

monica.dominguez@tfjfa.gob.mx 
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Noroeste III 
(Culiacán, Sin.) 

 

Lic. Verónica Susana 
Inzunza González 

veronica.inzunza@tfjfa.gob.mx 
 

 
Norte-Centro I 

(Chihuahua, Chi) 
 

 
Lic. Alejandra Madrid 

Almodóvar  

 
alejandra.madrid@tfjfa.gob.mx 

 

 
Norte-Centro II 

(Torreón, 
Coahuila) 

 

 
Lic. Guillermo Robles 

Atilano 

 
guillermo.robles@tfjfa.gob.mx 

 

 
Norte-Centro III 
(Durango, Dur.) 

 

 
Lic. Manuel de Jesús 

Padilla Quiñones 

 
manuel.padilla@tfjfa.gob.mx 

 

 
Norte-Centro IV 

(Zacatecas, Zac.) 
 

 
Lic. Mariano Otero 

Alonso 

 
mariano.otero@tfjfa.gob.mx 

 

 
 
 
 

Noreste 
(San Pedro 

Garza García, 
Nuevo León) 

 

 
Lic. Alfredo Ortega 

Echavarría 
(Del 06 al 12 de mayo 

de 2020) 
 
 

Lic. Yael Ramírez 
Lemus 

(Del 13 al 19 de mayo 
de 2020) 

 

 
 

alfredo.ortega@tfjfa.gob.mx 
 
 
 
 
 

yael.ramirez@tfjfa.gob.mx 
 

 
Occidente 

(Guadalajara, 
Jalisco) 

 

 
 

Lic. Claudia Angélica 
Cisneros Razo 

 
 

 
 

claudia.cisneros@tfjfa.gob.mx 
 

 
Centro I 

(Aguascalientes, 
Ags.) 

 

 
Lic. Sandra Ivette de 

Alba Gallardo 

 
sandra.dealba@tfjfa.gob.mx 

 

 
Centro II 

(Querétaro, Qto.) 

 
Lic. Luis Fernando 

Prado Martínez 

 
luis.prado@tfjfa.gob.mx 
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Centro III 

(Celaya, Gto.) 
 

 
Lic. Paulina Beatriz 
González Moreno 

 
paulina.gonzalez@tfjfa.gob.mx 

 

 
Norte-Este del 

Estado de México 
(Tlalnepantla, 

Estado de 
México) 

 

 
 

Lic. Rodrigo Sánchez 
Cadena 

 
 

 
 

rodrigo.sanchez@tfjfa.gob.mx 
 

 
Sur del Estado de 

México 
(Toluca, Estado 

de México) 
 

 
 

Lic. Mayanín Cruz 
Martínez 

 
 

mayanin.cruz@tfjfa.gob.mx 
 

 
Oriente 

(San Andrés 
Cholula, Pue.) 

 

 
Lic. Luis Alberto Cano 

Alvarado 

 
luis.cano@tfjfa.gob.mx 

 

 
Golfo 

(Xalapa, 
Veracruz) 

 

 
Lic. Emma Chávez 

Morales 

 
emma.chavez@tfjfa.gob.mx 

 

 
Pacífico 

(Acapulco, 
Guerrero) 

 

 
Lic. José Román 
Campos Ramos 

 
jose.campos@tfjfa.gob.mx 

 

 
Sureste 

(Oaxaca, Oax.) 
 

 
Lic. Alicio Ortiz 

Gervacio 

 
alicio.ortiz@tfjfa.gob.mx 

 

 
Peninsular 

(Mérida, Yuc.) 
 

 
Lic. José del Jesús 
Rodríguez Ortegón 

 
jose.rodriguezo@tfjfa.gob.mx 

 

 
 
 

 
Lic. Juan Luis Herrera 

Álvarez Tostado 
(Del 06 al 11 de mayo 

de 2020) 

 
 

juan.herrera@tfjfa.gob.mx 
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Tercera Sala 
Regional 

Metropolitana 
(Torre O, CDMX) 

 

 
Lic. Anel Esther Villalva 

Solares 
(Del 06 al 11 de mayo 

de 2020) 
 

 
 

anel.villalva@tfjfa.gob.mx 
 

 
Sexta Sala 
Regional 

Metropolitana 
(Torre O, CDMX) 

 

 
Lic. Eli Leonor 

González López 
 

Lic. Carlos López Ortiz 
 

 
eli.gonzalez@tfjfa.gob.mx 

 
 

carlos.lopez@tfjfa.gob.mx 
 

 
Salas 

Especializadas 
(Av. México, 

CDMX) 
 

 
 

Lic. Noe Vázquez 
López 

 
 

noe.vazquez@tfjfa.gob.mx 
 

 
Sala 

Especializada en 
Juicios en Línea 

 

 
Lic. Agustín Genaro 

Reyes 

 
agustin.genaro@tfjfa.gob.mx 

 

 
Golfo-Norte 

(Ciudad Victoria, 
Tamps.) 

 

 
Lic. Karla Yvoone Yado 

Ávalos 

 
karla.yado@tfjfa.gob.mx 

 

 
Chiapas 

(Tuxtla Gutiérrez, 
Chis.) 

 

 
Lic. María del Carmen 

Rivera Zaldivar 

 
maria.rivera@tfjfa.gob.mx 

 

 
Caribe 

(Cancún, Q. Roo) 
 

 
Lic. Jhonny Alexander 

López Ramírez 

 
jhonny.lopez@tfjfa.gob.mx 

 

 
Pacífico-Centro 
(Morelia, Mich) 

 

 
Lic. Ricardo Gómez 

Esquivel 

 
ricardo.gomez@tfjfa.gob.mx 

 

 
Morelos 

(Cuernavaca, 
Mor.) 

 

 
Lic. Guadalupe Primo 

Tomé 

 
guadalupe.primo@tfjfa.gob.mx 
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San Luis Potosí 

(San Luis Potosí) 
 

 
Lic. Juan Pablo 

Hernández Guerrero 

 
juan.hernandezg@tfjfa.gob.mx 

 

 
Tabasco 

(Tabasco) 
 

 
Lic. Jorge Luis Leyva 

Mellín 

 
jorge.leyva@tfjfa.gob.mx 

 

 
Hidalgo 

(Pachuca de 
Soto, Hgo.) 

 

 
Lic. Mónica Griselda 

Aburto Ramírez 

 
monica.aburto@tfjfa.gob.mx 

 

 
Tlaxcala 

(Tlaxcala, Tlax.) 
 

 
Lic. Ismael Posada 

Arévalo 
 

 
ismael.posada@tfjfa.gob.mx 
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